
 

                                                                                                                                                     Al Sindaco del 

Comune di Sessa Aurunca 

 

Alla Giunta Municipale 

del Comune di Sessa Aurunca 

 

Al Consiglio Comunale 

del Comune di Sessa Aurunca 

 

Ai docenti 

dell’IC Lucilio 

 

Al personale Ata 

dell’IC Lucilio  

 

Ai genitori degli alunni 

dell’IC Lucilio 

 

Oggetto: utilizzo del parcheggio di via Raccomandata munito di sistema automatico di accesso. 

 

Giungono a questa Dirigenza illazioni circa un inappropriato utilizzo del parcheggio in oggetto. 

A tal riguardo, si ritiene opportuno precisare quanto segue: 





1. Agli inizi dell’anno scolastico 2023/24 il Comune di Sessa Aurunca (CE) ha messo a 

disposizione di questo Istituto lo spazio munito di sistema automatico di accesso indicato in 

oggetto, al fine di porre rimedio al cronico problema dei parcheggi. 

2. Unitamente allo spazio, il Comune ha fornito anche un singolo telecomando indispensabile 

per accedervi. 

3. L’Istituzione scolastica, con propri fondi, ha predisposto lo spazio in questione per farlo 

utilizzare come parcheggio, munendolo di regolamentare segnaletica orizzontale 

delimitante gli stalli di sosta. 

4. Nella riunione del Consiglio di Istituto del 10/11/2023 si è stabilito di assegnare i posti auto 

dell’area in questione prioritariamente alle docenti della Scuola primaria secondo il criterio 

dell’anzianità di servizio e della disponibilità a dotarsi, a proprie spese, di copia del 

telecomando di cui al punto 2) che precede. 

5. In data 16/11/2023, con avviso della Dirigente Scolastica prot. n. 5910, si è comunicata la 

disponibilità di n. 15 (quindici) posti da adibire a parcheggio secondo le indicazioni del 

Consiglio di Istituto di cui innanzi. 

6. In occasione del Collegio Docenti del 14/12/2023, questa dirigenza ha dato ulteriore notizia 

della disponibilità dei posti auto in argomento. 

7. A tutt’oggi i n. 15 (quindici) posti auto di cui trattasi sono stati assegnati ai docenti che ne 

hanno fatto richiesta, applicando i criteri prestabiliti. 

Da quanto esposto risulta in maniera evidente perfino che alcun uso inappropriato o anomalo è 

stato fatto dello spazio parcheggio in oggetto.  

Ragion per cui, le illazioni sopra menzionate sono del tutto prive di fondamento. 

Tanto si doveva. 

Distinti saluti. 

                                                                                                                  La Dirigente Scolastica 

                                                                                                               Dott.ssa Benedetta Caiazza 

                                                                                                           Documento firmato digitalmente. 
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